СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22 » сентября  2011г. №  32/12
       г. Новохоперск
О порядке определения размера платы

за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района муниципальных услуг согласно приложению.
2. Администрации Новохоперского муниципального района:
2.1. В 2 - месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения разработать и принять в установленном порядке нормативные правовые акты об утверждении методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также размеров платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями.

3. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального района сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также своевременное обновление указанной информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                          А.А. Калюжин
Приложение

к решению Совета народных депутатов муниципального района

                                                                       от «22 » сентября  2011г. №  32/12

Порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления

Новохоперского муниципального района муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  муниципального района муниципальных услуг  (далее - Порядок)  разработан с целью реализации   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения размера платы устанавливается за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  муниципального района муниципальных услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  муниципального района муниципальных услуг.

3. Порядок включает в себя следующие основные процедуры:

· разработка и утверждение методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги;

· определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3.1. Администрация  муниципального района разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Новохоперского муниципального района, подведомственными администрации муниципального района.

3.2. Методика определения размера платы должна содержать:

· обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

· пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

· порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3.3. На основании методики определения размера платы администрацией муниципального района определяется размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.